УТВЕРЖДАЮ
Заместитель главы

муниципального образования
Кущевский район

С.М.Зубков

ПРОТОКОЛ № 4
заседания консультативного совета по оценке регулирующего воздействия

и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов
муниципального образования Кущевский район

19 декабря 2017 года ст. Кущевская
15:00 час. кабинет № 205

Председательствовал: Зубков Сергей Михайлович - заместитель главы
муниципального образования Кущёвский район.

Присутствовали:

Члены совета:

Куликов - Начальник отдела инвестиций и
Сергей Александрович взаимодействия с малым бизнесом

администрации муниципального
образования Кущевский район.

Лозовой - председатель Кущевской районной
Юрий Николаевич торгово-промышленной палаты (по

согласованию);

Пономарева - управляющий делами администрации
Лилия Михайловна муниципального образования

Кущевский район.

Секретарь совета -  Шарпило Виктор Юрьевич, главный специалист
управления делами администрации муниципального образования Кущевский
район.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Согласование Плана проведения экспертизы муниципальных нормативных
правовых актов муниципального образования Кущевский район,

2

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и
инвестиционной деятельности, на первое полугодие 2018 года (далее План).

Открыл заседание совета С.М.Зубков - заместитель главы
муниципального образования Кущёвский район, председатель совета. Он
огласил повестку заседания консультативного совета и объявил его регламент.

Докладчик В.Ю.Шарпило, главный специалист управления делами
администрации муниципального образования Кущевский район.

В.Ю.Шарпило довел, что в процессе публичных консультаций,
организованных в целях реализации Порядка проведения экспертизы
муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования
Кущевский район, затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденного
постановлением администрации муниципального образования Кущевский
район от 3 июля 2017 года № 1164, проводился прием предложений на
включение в План. Прием предложений происходил с 27 ноября 2017 года до 8
декабря 2017. В управление делами администрации муниципального
образования Кущевский район поступило предложение на включение в План
следующего муниципального нормативного правового акта:
- постановление администрации муниципального образования Кущевский
район от 24 июля 2017 года № 1345 «О порядке формирования, ведения и
опубликования Перечня муниципального имущества, находящегося в
собственности муниципального образования Кущевский район и свободного от
прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и
среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во
владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринима
тельства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства, порядке и условиях предоставления в
аренду включенного в указанный Перечень имущества.».

1. Включить в План проведения экспертизы муниципальных
нормативных правовых актов муниципального образования Кущевский
район, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и
инвестиционной деятельности на первое полугодие 2018 года
предложенный НПА.

2. Управлению делами (Шарпило В.Ю.):
В срок до 20 декабря 2017 года подготовить проект постановления: «Об

утверждении Плана проведения экспертизы муниципальных нормативных
правовых актов муниципального образования Кущевский район,
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и
инвестиционной деятельности, на первое полугодие 2018 года».

Решили:

Секретарь совета В.Ю.Шарпило